
 

 

 

 

 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 15 октября 2018 г.               №  762 
г. Армавир 

 

 

О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в 2018-2019 учебном году 

 

 

В соответствии с планом работы управления образования 

администрации образования город Армавир, муниципального казенного 

учреждения «Центр развития образования и оценки качества», во исполнение 

приказов министерства образования, науки и молодёжной политики 

Краснодарского края от 7 августа 2018 года № 2847 «О проведении школьного, 

муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2018-2019 учебном году», от 27 сентября 2018 года № 3517 «О 

внесении изменений в приказ министерства образования, науки и молодёжной 

политики Краснодарского края от 7 августа 2018 года № 2847 «О проведении 

школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2018-2019 учебном году», в целях выявления и развития у 

обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-

исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц, 

проявивших выдающиеся способности, в составы команд Краснодарского края 

для участия в заключительном этапе всероссийской олимпиады школьников      

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в 2018-2019 учебном году муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников по астрономии, английскому языку, 

биологии, географии, информатике и ИКТ, истории, искусству (мировой 

художественной культуре), китайскому языку, литературе, математике, 

немецкому языку, обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности 

(ОБЖ), праву, русскому языку, технологии, химии, физике, физической 

культуре, французскому языку, экологии, экономике (далее – олимпиады) в 

соответствии с графиком (приложение 1).  

2. Утвердить состав оргкомитета (приложение 2). 

3. Утвердить состав жюри (приложение 3). 



 

 

4. Директору муниципального казенного учреждения «Центр развития 

образования и оценки качества» О.В.Мартыновой:  

1) организовать проведение олимпиад на базе высших учебных 

заведений (по согласованию): Армавирского государственного педагогического 

университета (АГПУ), Армавирского механико-технологического института 

(АМТИ), Армавирского лингвистического социального института (АЛСИ), 

Северо-Кавказского института бизнеса, инженерных и информационных 

технологий (СКИБИИТ); 

2) довести до сведения руководителей общеобразовательных 

организаций Порядок, сроки и места проведения олимпиад, список участников 

по каждому предмету, набравших необходимое количество баллов по 

результатам школьного этапа; 

3) организовать методическое и техническое обеспечение практической 

части заданий олимпиад; 

4) обеспечить соблюдение процедуры проведения олимпиад по каждому 

предмету;  

5) обеспечить контроль качества  проверки олимпиадных работ 

участников; 

6) организовать своевременное предоставление отчетов о результатах 

(рейтинговых таблиц участников с указанием количества набранных баллов) в 

ГБУ ДО Краснодарского края «Центр развития одарённости» и публикацию их 

на своём официальном сайте в сети Интернет;   

7) организовать своевременное заполнение краевой базы данных 

победителей и призёров муниципального этапа олимпиад. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций: 

1) довести до сведения обучающихся и их родителей Порядок, сроки и 

места проведения олимпиад, список участников по каждому предмету; 

2) направить для участия в олимпиадах участников школьного этапа, 

набравших необходимое количество баллов, установленное организатором; 

3) направить для участия в олимпиадах победителей и призёров 

муниципального этапа 2017-2018 учебного года, продолжающих обучение в 

общеобразовательной организации; 

4) обеспечить безопасность участников в пути следования к месту 

проведения олимпиады и обратно; 

5) обеспечить явку председателей и членов жюри для проверки 

олимпиадных работ в день проведения олимпиады. 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста управления образования администрации муниципального 

образования город Армавир Н.В. Булатову. 

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Начальник управления  

образования администрации 

муниципального образования 



 

 

город Армавир                  Д.А. Товстоляк 

Проект подготовлен и внесён: 

Главным специалистом управления 

образования администрации  

муниципального образования  

город Армавир                        Н.В. Булатовой 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования город Армавир 

от 15.10.2018 № 762 

 

График 

проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2018-2019 учебном году 

 
№ 

п/п 
Предмет Класс Сроки  проведения Место проведения 

1.  Математика 5-9 

10-11 

13 ноября 2018 года СКИБИИТ 

АМТИ 

2.  Обществознание,  

физическая культура 

7-11 14 ноября 2018 года СКИБИИТ 

ФОК АГПУ 

3.  Физика,  

французский язык  

7-11 15 ноября 2018 года АМТИ 

АЛСИ 

4.  Астрономия,  

история 

7-11 20 ноября 2018 года АМТИ 

СКИБИИТ 

5.  Литература,  

 химия  

7-11 

7-11 

21 ноября 2018 года АГПУ 

АМТИ 

6.  Английский язык, 

Технология 

7-11 

 

22 ноября 2018 года 

22,23 ноября 2018 года 

АЛСИ 

МБОУ-СОШ № 8 

7.  Экология, 

русский язык 

7-11 

 

27,30 ноября 2018 года 

27 ноября 2018 года 

СКИБИИТ 

АГПУ 

8.  География,  

немецкий язык 

7-11 

 

28 ноября 2018 года СКИБИИТ 

 

9.  Экономика,  

ОБЖ 

8-11 

7-11 

29 ноября 2018 года СКИБИИТ 

ФОК АГПУ 

10.  Биология,  

искусство (МХК), 

китайский язык 

7-11 

 

 

4 декабря 2018 года СКИБИИТ 

АГПУ 

11.  Право,  

информатика 

9-11 6 декабря 2018 года СКИБИИТ 

АГПУ 

 

 

Главный специалист управления 

образования администрации  

муниципального образования  

город Армавир                           Н.В.Булатова 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования город Армавир 

от 15.10.2018 № 762 

 

Состав 

оргкомитета муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников   

в 2018-2019 учебном году 

 

 

Дмитрий Анатольевич 

Товстоляк  

 - начальник управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир, 

председатель, 

Ольга Викторовна 

Мартынова  

- директор муниципального казенного учреждения 

«Центр развития образования и оценки качества», 

заместитель председателя,  

Амбарцум Робертович 

Галустов 

- ректор Армавирского государственного 

педагогического университета (по согласованию), 

Алексей Алексеевич 

Москвитин 

- директор Армавирского механико- 

технологического института (по согласованию), 

Фатима Нурдиновна 

Аванесова  

- ректор Армавирского лингвистического 

социального института (по согласованию) 

Ирина Евгеньевна 

Аксаева  

- ректор Северо-Кавказского института бизнеса, 

инженерных и информационных технологий (по 

согласованию) 

 

 

 

Главный специалист управления 

образования администрации  

муниципального образования  

город Армавир                                                                                       Н.В. Булатова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования город Армавир 

от 15.10.2018 № 762 

 

Состав жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2018-2019 учебном году 

 

 

Астрономия 
Бочкарёва Елена Анатольевна  - учитель МАОУ – СОШ № 7 имени Г.К. Жукова, 

муниципальный тьютор, председатель 

Бибик Елена Александровна  - учитель МАОУ - СОШ № 4 

Видилина Татьяна Васильевна  - учитель МБОУ гимназии №1 

Воронцов Олег Александрович - учитель МБОУ-СОШ № 10 

Мкртычян Елена Георгиевна  - учитель МАОУ лицея № 11 им.В.В.Рассохина 

Соколова Ирина Борисовна - главный специалист МКУ ЦРО и ОК 

Хорошилов Михаил Михайлович  - старший преподаватель МФиМП АГПУ 

Чубатов Андрей Алексеевич  - старший преподаватель кафедры МФиМП АГПУ 

Шароян Светлана Андреевна  - учитель МБОУ-СОШ №12 

 

 

Биология 
Жук Татьяна  Петровна -  учитель МБОУ гимназии № 1, председатель 

Агеева Ксения Александровна -  учитель МАОУ лицея № 11 им.В.В.Рассохина 

Антипина Елена Анатольевна -  учитель МБОУ - СОШ № 23 

Беликянц Алла Петровна -  учитель МБОУ - СОШ № 10 

Дорожинская Кристина Витальевна - учитель МБОУ - СОШ № 17 

Кановка Наталья Яковлевна -  учитель МБОУ - СОШ № 2, муниципальный тьютор 

Английский язык 

Солнышкина Антонина Александровна - учитель МБОУ гимназии № 1, муниципальный 

тьютор, председатель 

Волобуева Лариса Владимировна - учитель МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина,  

муниципальный тьютор 

Галилей Александра Сергеевна - учитель ЧОУ-СОШ «Новый путь» 

Заикина Юлия Викторовна - учитель МБОУ-СОШ № 23 

Казарян Сарра Дмитриевна - учитель МАОУ-СОШ № 20 

Кашараба Елена Александровна - учитель МБОУ гимназии № 1 

Кутюшкина Диана Игоревна -  учитель МБОУ-СОШ №14 

Муратова Олеся Михайловна - учитель МБОУ-СОШ №3 

Неверова Марина Александровна - учитель  МАОУ – СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 

Нефедкина Ирина Александровна - учитель МАОУ СОШ№ 18 с УИОП, 

муниципальный тьютор 

Ольховая Татьяна Степановна - учитель МБОУ-СОШ № 6 

Строгая Виктория Викторовна - учитель МБОУ гимназии № 1 

Тополян Марина Погосовна - учитель МАОУ СОШ№ 18 с УИОП 

Черняховская Мария Евгеньевна - учитель МБОУ-СОШ № 14 

Юнгман  Светлана Николаевна - учитель МБОУ-СОШ № 19 



 

 

Кивлина Галина Павловна -  учитель МБОУ - СОШ № 3, муниципальный тьютор 

Мамаева Ольга Геннадьевна  - учитель МАОУ – СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 

Маслова Тамара Дмитриевна - учитель МБОУ ООШ № 16 

Низамова Марина Викторовна  - учитель МБОУ - СОШ № 19 

Низиенко Любовь Владимировна  - учитель МАОУ СОШ № 18 с УИОП 

Рыбчинская Марина Васильевна  - учитель МБОУ - ООШ № 21 

Салова  Татьяна Ивановна - учитель МБОУ - СОШ № 8 

Синякина Тамара Викторовна   - учитель МАОУ - ООШ № 25 

Сугатова Наталья Петровна  - учитель МБОУ - СОШ № 12 

 

География  
Тихонова Татьяна Ивановна -  учитель МБОУ - СОШ № 5, муниципальный 

тьютор, председатель   

Березуцкая Ольга Петровна  -  учитель МБОУ - СОШ № 6 

Блинова Татьяна Викторовна -  учитель МАОУ СОШ № 18 с УИОП 

Глигор Денис Чезарьевич -  учитель МБОУ - СОШ № 13 

Голоскокова Наталья Викторовна -  учитель МБОУ - СОШ № 2 

Жиренко Татьяна Павловна -  учитель МБОУ - СОШ № 8 

Калина Инна Викторовна -  учитель МБОУ гимназии № 1 

Кревная Галина Николаевна -  учитель МАОУ лицея № 11   им. В.В. Рассохина 

Кутукова Анна  Владимировна -  учитель МАОУ – СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 

Сазонова Светлана Евгеньевна -  учитель МБОУ – СОШ № 15 

Тишкова Людмила Николаевна -  учитель МБОУ - СОШ  № 3 

Усатова Ольга Борисовна -  учитель МАОУ-СОШ  № 20 

Черепанова Людмила Валерьевна -  учитель МАОУ-СОШ № 9 

 

Информатика и ИКТ 
Зенцова Наталья Петровна - учитель МБОУ-СОШ № 19, председатель 

Андриенко Дмитрий Александрович - учитель МБОУ-СОШ №2 

Бабанская - Никель Ингрита Павловна - учитель НЧОУ «Армавирский классический 

лицей» 

Безребров Сергей Николаевич - учитель МАОУ СОШ №9 

Бирюков Станислав Валерьевич - учитель МБОУ гимназии № 1 

Голодов Евгений Алексеевич - заместитель директории НИИРО ФГБОУ ВО 

АГПУ по научно-исследовательской деятельности и 

внедрению  информационно-образовательных 

технологий, старший преподаватель кафедры 

информатики и ИТО института ПИМиФ 

Зуева Антонина Сергеевна - учитель МБОУ-СОШ № 8, муниципальный тьютор 

Колодезнова Ольга Ивановна - учитель МАОУ ООШ № 25 

Лоба Инна Сергеевна - старший преподаватель кафедры информатики и 

ИТО института ПИМиФ АГПУ 

Митяжин Роман Валерьевич - учитель МБОУ - СОШ №10 

Неверов Александр Владимирович - доцент кафедры информатики и ИТО института 

ПИМиФ АГПУ 

Новрузова Наталья Александровна  - учитель МАОУ – СОШ №7имени Г.К. Жукова 

Соколова Ирина Борисовна - главный специалист МКУ ЦРО и ОК 

 

Искусство (МХК) 

Лысань Светлана Викторовна - учитель МБОУ гимназии №1, председатель 

Авакян  Светлана Сергеевна - учитель МАОУ – СОШ № 20 



 

 

Барминова Елена Семеновна, - учитель МАОУ – ООШ № 25 

Дугинцова Александра  Николаевна - учитель МБОУ – СОШ № 19 

Ефремова Марина Юрьевна - учитель МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина 

Карпова Елена Васильевна - учитель МБОУ –СОШ № 10 

Малахов Сергей Николаевич  - преподаватель ФГБОУ ВО АГПУ 

Матвеева Галина Васильевна - учитель МБОУ-СОШ № 5 

Осипян Кристина Вячеславовна - учитель МБОУ-СОШ № 23 

Петренко Анастасия Юрьевна - учитель МБОУ-СОШ № 6 

Подгорная Наталья Александровна - учитель МАОУ – СОШ № 4 

Савенко Наталья Леонидовна - учитель МБОУ-СОШ № 8 

Сазонова Светлана Евгеньевна - учитель МБОУ-СОШ № 15 

Смагина Юлия Владимировна - главный специалист МКУ ЦРО и ОК 

Тимошенко Анна Вячеславовна - учитель МАОУ СОШ № 9 

Черненко Ольга Викторовна - учитель МАОУ СОШ № 18 с УИОП 

Шурдумова Марина Георгиевна - учитель МАОУ – СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 

 

История 

Кузьмина Эльвира Александровна - учитель МБОУ-СОШ № 17, председатель 

Березуцкая Ольга Петровна - учитель МБОУ – СОШ № 6 

Бреславцев Максим Владимирович - учитель МБОУ – СОШ № 15 

Бузан Инна Владимировна - учитель МБОУ-СОШ № 10 

Воронкова Елена Юрьевна - учитель МБОУ гимназии № 1 

Грига Ирина Юрьевна - учитель МБОУ – СОШ № 2 

Дмитриева Ольга Ивановна - учитель МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина 

Ёлкина Виктория Николаевна  - учитель МАОУ СОШ № 18 с УИОП 

Карасова Татьяна Львовна - учитель МБОУ – СОШ № 19 

Крутикова Виктория Александровна - учитель МАОУ-СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 

Курдянц Ольга Николаевна - учитель МБОУ – СОШ № 5 

Малахов Сергей Николаевич  - преподаватель ФГБОУ ВО АГПУ 

Мануковская Тамара Яковлевна  - учитель МБОУ-СОШ № 3 

Мешайкин Павел Михайлович - учитель МБОУ ООШ № 16 

Мкртычан Ирина Александровна - учитель МАОУ СОШ № 9 

Осипян Сасун Максимович  - учитель МБОУ-СОШ № 13 

Петренко Ольга Олеговна - учитель МАОУ – СОШ № 4 

Ризенько Ирина Владимировна - учитель МБОУ-СОШ № 23 

Савоська Наталья Васильевна  - учитель МБОУ-СОШ № 6 

Сидоренко Наталия Александровна - учитель МБОУ - ООШ №21 

Смагина Юлия Владимировна - главный специалист МКУ ЦРО и ОК 

Старикович Оксана Вячеславовна - учитель МБОУ – СОШ № 12 

Ткаченко Елена Григорьевна - учитель МБОУ-СОШ № 8 

Усатова Ольга Борисовна - учитель МАОУ-СОШ № 20 

Шурдумова Марина Георгиевна - учитель МАОУ – СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 

 

 

Литература 

Федорова Татьяна Фёдоровна - учитель  МБОУ-СОШ № 10, муниципальный 

тьютор, председатель 

Алхазова Татьяна Ивановна - учитель МБОУ СОШ № 19 

Барсегян Нара Феликсовна - учитель МАОУ СОШ № 20 

Ваулина Алла Анатольевна - учитель МБОУ-СОШ № 12 

Гребенникова Ирина Игоревна - учитель МБОУ-ООШ № 21 

Дегтярёва Оксана Викторовна - учитель МБОУ-СОШ № 14 



 

 

Дудина Евгения Викторовна -учитель МБОУ-СОШ № 15 

Жданова  Наталия Викторовна - учитель МАОУ-СОШ № 18 с УИОП, 

муниципальный тьютор 

Комарова Ольга Юрьевна - учитель МБОУ гимназии № 1 

Матюшкина Галина Андреевна - учитель ЧОУ-СОШ «Развитие» 

Морева Наталья Ивановна - учитель  МАОУ СОШ № 9, муниципальный 

тьютор 

Ногина Татьяна Петровна - учитель МБОУ-СОШ № 23 

Олифиренко Татьяна Геннадьевна   -учитель МАОУ лицея №11 им.В.В.  Рассохина 

Порошина Наталья Михайловна - учитель МБОУ-ООШ № 16 

Постнова Елена Викторовна - учитель МБОУ СОШ № 2 

Слюнкова Вера Николаевна -учитель МБОУ гимназии № 1 

Смирнова Ольга Сергеевна - учитель  МБОУ-СОШ № 5 

Соколова Марина Владимировна - учитель МАОУ – СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 

Солодовникова Наталья Владимировна - учитель МАОУ – СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 

 

 

Математика 

Худенко Татьяна Станиславовна - учитель МБОУ – СОШ № 2, муниципальный 

тьютор, председатель 

Акулова Татьяна Викторовна - учитель МБОУ - СОШ № 12 

Асиреева Нина Владимировна - учитель МБОУ - СОШ № 10 

Безребров Сергей Николаевич - учитель МАОУ – СОШ № 9 

Ванян Рита Санасаровна - учитель МБОУ ООШ № 17 

Вицелярова Елена Анатольевна -учитель МБОУ гимназия 1 

Голик Людмила Александровна - учитель МБОУ – СОШ № 6, муниципальный 

тьютор 

Гроцкая Ирина Васильевна - учитель МБОУ-СОШ № 23 

Дендеберя Нелли Гавриловна - доцент кафедры МФиМП АГПУ 

Деркач Дмитрий Васильевич - доцент кафедры МФиМП АГПУ 

Жуйкова Людмила Анатольевна - учитель МБОУ-СОШ № 19 

Золотухина Наталья Владимировна - учитель МБОУ-СОШ № 5 

Зуева Антонина Сергеевна - учитель МБОУ – СОШ № 8 

Калиниченко Людмила Алексеевна - учитель МБОУ СОШ № 15 

Комелева Анастасия Алексеевна - учитель МБОУ – СОШ № 3 

Колодезнова Ольга Ивановна - учитель МАОУ-ООШ № 25 

Кузнецова Елена Дмитриевна - учитель МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина 

Кумшаев Егор Николаевич - старший преподаватель кафедры МФиМП 

АГПУ 

Кущий Елена Николаевна - учитель МБОУ – СОШ № 23 

Любченко Лариса Александровна - учитель МАОУ СОШ № 18 с УИОП, 

муниципальный тьютор 

Манькова Наталья Ивановна  - учитель МАОУ – СОШ № 4 

Матей Ольга Геннадьевна - учитель МАОУ-ООШ №21 

Мельник Татьяна Васильевна  - учитель МБОУ СОШ № 23 

Мозговая Мария Александровна - старший преподаватель кафедры МФиМП 

АГПУ 

Мокшина Екатерина Юрьевна - учитель МАОУ - СОШ № 4 

Мужичук Марина Викторона - учитель МБОУ - СОШ № 8 

Овсянникова Елена Владимировна  - учитель МАОУ – СОШ № 9 

Поминова Ирина Николаевна  - учитель МБОУ- СОШ № 19 

Пыханова Наталья Сергеевна - учитель МБОУ гимназия №1 



 

 

Рамазанова Светлана Владиславовна - учитель МБОУ-ООШ № 16 

Рудых Татьяна Сергеевна - учитель МАОУ-СОШ № 20 

Сазонова Ольга Анатольевна  - учитель МБОУ СОШ № 15 

Санжаровская Ольга Николаевна - учитель МБОУ гимназии № 1 

Санкина Лариса Степановна - учитель ЧОУ–СОШ «Новый путь» 

Селютина Елена Александровна  - учитель МАОУ – СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 

Сильчева Яна Константиновна - учитель МБОУ – СОШ № 2 

Ситникова Юлия Викторовна  - учитель МБОУ-СОШ № 23 

Смагина Галина Сергеевна - учитель МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина 

Сморкачёва Галина Михайловна - старший преподаватель кафедры МФиМП 

АГПУ 

Соколова Ирина Борисовна - главный специалист МКУ ЦРО и ОК 

Спевакова Наталья Юрьевна - старший преподаватель кафедры МФиМП 

АГПУ 

Токарева Надежда Сергеевна  - учитель МБОУ - СОШ № 6 

Туголукова Анна Анатольевна - учитель ЧОУ – СОШ «Развитие» 

Худенко Елена Станиславовна - учитель МБОУ – СОШ № 2 

Чекулаева Галина Алексеевна - учитель МБОУ - СОШ № 3 

Черепова Марина Владимировна  - учитель ЧОУ-СОШ «Развитие» 

Ширинян Сергей Татевосович - учитель МАОУ СОШ №20, муниципальный 

тьютор 

Широпятова Наталья Евгеньевна - учитель МБОУ - СОШ № 3 

Ястребова Ирина Михайловна - учитель МАОУ СОШ № 18 с УИОП 

 

Немецкий язык 
Сенникова Елена Дмитриевна - учитель МАОУ-СОШ № 4, председатель 

Арустамян Севиль Александровна - учитель МАОУ СОШ № 18 с УИОП 

 

Обществознание 

Виноградова Наталья Александровна - учитель МБОУ-СОШ № 12, муниципальный 

тьютор, председатель 

Барминова Елена Семеновна - учитель МАОУ – ООШ № 25 

Березуцкая Ольга Петровна - учитель МБОУ – СОШ № 6 

Грига Ирина Юрьевна - учитель МБОУ – СОШ № 2 

Игнашина Евгения Сергеевна - учитель МАОУ СОШ № 18 с УИОП 

Карасова Татьяна Львовна - учитель МБОУ – СОШ № 19 

Карпова Елена Васильевна - учитель МБОУ-СОШ № 10 

Малахов Сергей Николаевич  - преподаватель ФГБОУ ВО АГПУ 

Нарожная Фарида Бариевна - учитель МБОУ-СОШ №3 

Негибова Галина Викторовна - учитель МБОУ гимназии №1 

Подгорная Наталья Александровна - учитель МАОУ – СОШ №4 

Поротова Светлана Анатольевна - учитель МАОУ – СОШ № 7 имени Г.К. 

Жукова 

Ризенько Ирина Владимировна - учитель МБОУ-СОШ № 23 

Савенко Наталья Леонидовна - учитель МБОУ-СОШ № 8 

Сазонова Светлана Евгеньевна - учитель МБОУ-СОШ № 15 

Смагина Юлия Владимировна - главный специалист МКУ ЦРО и ОК 

Тимошенко Анна Вячеславовна - учитель МАОУ СОШ № 9 

Шокурова Светлана Владимировна - учитель МАОУ – СОШ № 7 имени Г.К. 

Жукова 

Эдишерашвили Елена Павловна - учитель МБОУ ООШ № 16 

 



 

 

Основы безопасности жизнедеятельности 

Бугров Василий Викторович - учитель МБОУ – СОШ № 19, председатель 

Алехин Геннадий Викторович - учитель МБОУ – СОШ № 2 

Андреев Игорь Константинович - учитель МАОУ – СОШ № 4 

Бегус Геннадий Владимирович - учитель МБОУ – СОШ № 14 

Гончарова Ульяна Юрьевна - старший преподаватель ФГБОУ ВО АГПУ 

Гродис Тадеуш Тадеушевич - учитель МАОУ СОШ № 7 им Г.К. Жукова 

Гусейнов Эмиль Октаевич - учитель МАОУ – СОШ № 20 

Диденко Александр Иванович - учитель МБОУ ООШ № 16 

Иванюкова Любовь Васильевна - учитель МАОУ-ООШ № 25 

Исаев Василий Роальдович - учитель МБОУ – СОШ № 6 

Казаров Карен Айказович - учитель МБОУ – СОШ № 5 

Канада Сергей Константинович - учитель МБОУ СОШ № 13 

Караченцева Наталья Александровна - учитель МБОУ СОШ № 13 

Красноперов Руслан Петрович - учитель МБОУ гимназии №1 

Криволапов Александр Николаевич - учитель МБОУ – СОШ № 3 

Кузьменко Виталий Юрьевич - учитель МБОУ – СОШ № 17 

Пинте Владимир Леонтьевич  - учитель МБОУ – СОШ № 10 

Попов Евгений Александрович  - учитель МАОУ СОШ № 9 

Рунов Александр Павлович - учитель МБОУ – СОШ № 12 

Рябоконь Владимир Михайлович - учитель МБОУ – СОШ № 23 

Скобин Александр Викторович - учитель МАОУ СОШ № 18 с УИОП 

Стрельцов Михаил Юрьевич - учитель МБОУ – СОШ № 8 

Тихоновский Алексей Сергеевич - учитель МАОУ лицея № 11  

   им. В.В. Рассохина 

Шейко Дмитрий Александрович - учитель МБОУ – СОШ № 15 
 

 

Право 

Чернышев Александр Николаевич - учитель МБОУ-СОШ № 14, председатель 

Бреславцев Максим Владимирович - учитель МБОУ – СОШ № 15 

Бузан Инна Владимировна - учитель МБОУ-СОШ № 10 

Виноградова Наталья Александровна  - МБОУ – СОШ № 12, муниципальный тьютор 

Галоян Вардуи Араратовна - учитель МАОУ-СОШ № 20 

Ефремова Марина Юрьевна - учитель МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина 

Карасова Татьяна Львовна - учитель МБОУ – СОШ № 19 

Кузьмина Эльвира Александровна - учитель МБОУ-СОШ № 17 

Курдянц Ольга Николаевна - учитель МБОУ-СОШ № 5 

Нарожная Фарида Бариевна - учитель МБОУ-СОШ № 3 

Негибова Галина Викторовна - учитель МБОУ гимназии № 1 

Осипян Сасун Максимович - учитель МБОУ СОШ № 13 

Петренко Ольга Олеговна - учитель МБОУ – СОШ № 4 

Ризенько Ирина Владимировна - учитель МБОУ – СОШ № 23 

Руденко Татьяна Борисовна - учитель МБОУ-СОШ № 8 

Савоська Наталья Васильевна - учитель МБОУ-СОШ № 6 

Смагина Юлия Владимировна - главный специалист МКУ ЦРО и ОК 

Тимошенко Анна Вячеславовна - учитель МАОУ СОШ № 9 

 

Русский язык 
Грабузова Светлана Геннадьевна - учитель МАОУ – СОШ № 4, председатель 

Астанкова Светлана Александровна - учитель МБОУ гимназии № 1, муниципальный 

тьютор 

Бабаянц Наталья Григорьевна - учитель МАОУ-СОШ № 9 



 

 

Верлина Оксана Константиновна - учитель МБОУ-СОШ № 14, муниципальный 

тьютор 

Волошина Вера Петровна - учитель ЧОУ-СОШ «Новый путь» 

Воробей Елена  Николаевна - учитель МБОУ СОШ № 13 

Гребенникова Ирина Игоревна - учитель МБОУ-ООШ № 21 

Дегтярёва Оксана Викторовна - учитель МБОУ-СОШ № 14 

Демьянова Светлана Евгеньевна - учитель МАОУ СОШ №7 им. Г.К.Жукова 

Жданова Наталья Викторовна - учитель МАОУ СОШ № 18 с УИОП, 

муниципальный тьютор   

Зибарова Юлия Николаевна - учитель МБОУ–СОШ № 23 

Игошева Людмила Алексеевна -учитель МБОУ-СОШ № 3 

Мережко Ирина Викторовна - учитель МБОУ-СОШ № 2 

Новикова Татьяна Николаевна - учитель МБОУ–СОШ № 6 

Олифиренко Татьяна Геннадьевна - учитель МАОУ лицея № 11 имени В.В. 

Рассохина 

Сизоверова Елена Георгиевна - учитель МБОУ-СОШ № 3 

Слюнкова Вера Николаевна      -учитель МБОУ гимназии № 1 

Солодовникова Наталья Владимировна - учитель МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 

Цыбина Ирина Александровна - учитель МБОУ гимназии № 1 

Шитова Анжелика Степановна - учитель МБОУ-СОШ № 8 

Шурубова Марина Николаевна -  учитель  МБОУ ООШ № 16 

 

Технология 

(девушки) 

Иванюкова Любовь Васильевна - учитель МАОУ - ООШ № 25, председатель 

Бирамова Светлана Ибрагимовна - учитель МБОУ ООШ №16 

Болдырева Леся Михайловна - старший преподаватель кафедры технологии и 

дизайна ФГБОУ ВО АГПУ 

Веселова Татьяна Леонидовна - учитель МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 

Давыдова Татьяна Александровна - учитель МБОУ - СОШ № 15 

Илющенко Ольга Васильевна - учитель МБОУ - СОШ № 23 

Матюхина Лариса Геннадьевна - учитель МБОУ - СОШ № 10 

Морозова Ольга Владимировна - учитель МБОУ - СОШ № 3 

Орловская Лилия Алексеевна - учитель МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина 

Погосова Розалия Карапетовна - учитель МБОУ гимназии № 1 

Разваляева Ирина Рафаэловна - учитель МБОУ - СОШ № 3 

Соловьёва Зинаида Анатольевна - учитель МАОУ - СОШ № 20 

Сморгунова Екатерина Анатольевна - учитель МАОУ СОШ № 9 

Тюренкова Нина Васильевна - учитель МБОУ - СОШ № 2 

Шнякина Елена Викторовна - учитель МАОУ СОШ № 18 с УИОП 

Технология 

(юноши) 

Украинцев Александр Сергеевич - учитель МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова, 

председатель 

Арцимович Валерий Вячеславович - учитель МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина 

Ваулин Борис Зиновьевич - учитель МБОУ СОШ № 13 

Верба Николай Николаевич - учитель МБОУ - СОШ № 19 

Гармашов Александр Николаевич - учитель МБОУ - СОШ № 23 

Диденко Александр Иванович - учитель МБОУ ООШ № 16 

Дикой Андрей Алексеевич - доцент кафедры технологии и дизайна ФГБОУ ВО 

АГПУ 

Дугинцов Николай Юльевич - учитель МАОУ СОШ № 18 с УИОП 



 

 

Пилоян Сурен Агасиевич - учитель МБОУ - СОШ № 8 

Пинте Владимир Леонтьевич - учитель МБОУ - СОШ № 10 

Решетников Вячеслав Иванович - учитель МБОУ – СОШ № 2 

Удальчикова Елена Петровна - учитель МБОУ – СОШ № 6 

Шейко Дмитрий Александрович - учитель МБОУ - СОШ № 15 

 

Физическая культура 
Мчедлишвили Ирина Николаевна - учитель МБОУ – СОШ  № 3, председатель 

Белан Елена Евгеньевна - учитель МБОУ СОШ № 13 

Бегус Геннадий Владимирович - учитель МБОУ СОШ № 14 

Болоцких Алексей Александрович - учитель МАОУ – СОШ № 4 

Вартазарян Давид Рафикович  - учитель ЧОУ СОШ «Новый путь» 

Гарбузов Сергей Петрович - доцент ФГБОУ ВО АГПУ  

Грищенко Алевтина Михайловна - учитель МАОУ СОШ № 18 с УИОП 

Данилова Людмила Георгиевна  - учитель МБОУ – СОШ № 5 

Джибрикова Людмила Васильевна - учитель МБОУ – СОШ № 23 

Идиатуллин Эрик Вакильевич  - учитель МАОУ ООШ № 25 

Калиниченко Станислав Игоревич - учитель МАОУ лицея № 11  

им.В.В. Рассохина 

Калядин Михаил Ильич - учитель МАОУ СОШ № 9 

Кузьменко Андрей Юрьевич - учитель МБОУ – СОШ № 6 

Куров Чэрим Хизирович - учитель МАОУ – СОШ № 20 

Куницын Константин Игорьевич - учитель МБОУ гимназии №1 

Лей-Фей-Фу Виктор Владимирович - учитель МБОУ гимназии №1 

Манучарян Эдуард Арменович - учитель МБОУ – СОШ № 17 

Мацко Андрей Иванович 

 

- зав. кафедрой физической культуры и медико–

биологических дисциплин АГПУ 

Медкова Наталья Юрьевна - учитель МБОУ – СОШ № 19 

Мурадян Армен Оникович - учитель МБОУ – СОШ № 15 

Несмиян Юрий Владимирович - учитель МБОУ ООШ № 16 

Огиенко Татьяна Анатольевна - учитель МАОУ – СОШ № 4 

Портнов Антон Михайлович - учитель МАОУ – СОШ № 20 

Ромаченко Евгений Николаевич - учитель МБОУ – СОШ № 19 

Савчук Николай Анатольевич - учитель МБОУ – СОШ № 14 

Сивоплясов Максим Борисович  

 

- учитель МАОУ СОШ № 7  

имени Г.К. Жукова 

Соколовский Андрей Олегович - учитель МБОУ – СОШ № 23 

Сычев Евгений Иванович - учитель МБОУ – СОШ № 4 

Трусов  Сергей Александрович - учитель МБОУ – СОШ № 12 

Усачев Алексей Викторович - учитель МБОУ – СОШ № 10 

Чинков Алексей Андреевич - учитель МБОУ – СОШ № 8 

Шелудько Галина Николаевна - учитель МБОУ – СОШ № 12 

Шопотов Василий Михайлович - учитель МБОУ СОШ № 2 

 

Физика 

Мкртычян Елена Георгиевна  - учитель МАОУ лицея №11 им. В.В. Рассохина, 

председатель  

Бандурко Наталья Геннадьевна  - учитель МБОУ - СОШ № 14 

Безреброва Анна Валентиновна  - учитель МАОУ СОШ № 9 

Гурина Татьяна Александровна  - доцент кафедры МФиМП АГПУ 

Дмитриева Зинаида Андреевна - учитель МБОУ гимназии №1 

Дьякова Елена Анатольевна  - профессор кафедры МФ и МП АГПУ 



 

 

Иванченко Елена Анатольевна  - учитель МБОУ - СОШ № 5 

Испирян Каринэ Альбертовна  - учитель МБОУ - СОШ № 2 

Козаченко Елена Олеговна - учитель МАОУ СОШ № 18 с УИОП 

Капаева Галина Михайловна - учитель ЧОУ-СОШ «Развитие» 

Немых Ольга Анатольевна - зав. кафедрой МФ и МП АГПУ 

Паврозина Ольга Юрьевна  - учитель МБОУ - ООШ № 25 

Прокопьева Марина Александровна - учитель МБОУ-СОШ № 8 

Русанова Наталья Валентиновна  - учитель МБОУ - ООШ № 16 

Сивоплясова Светлана Михайловна  - учитель МАОУ - СОШ №20 

Соколова Ирина Борисовна - главный специалист МКУ ЦРО и ОК 

Холодова Светлана Николаевна  - доцент кафедры МФ и МП АГПУ 

Шермадина Наталья Александровна - доцент кафедры МФ и МП АГПУ 

 

Французский язык 
 Аничкова Лариса Васильевна  - учитель МАОУ СОШ № 9, председатель 

 

Химия  

Игнатьева Татьяна Валерьевна - учитель МАОУ СОШ № 18 с УИОП,      

председатель 

Андрющенко Любовь Николаевна - учитель МАОУ лицея № 11им.В.В.Рассохина 

Анищенко Наталья Викторовна - учитель МАОУ СОШ № 7 им.Г.К.Жукова, 

муниципальный тьютор 

Глигор Наталья Николаевна - учитель МБОУ – СОШ № 13 

Кановка Наталия Яковлевна - учитель МБОУ - СОШ № 2, муниципальный 

тьютор 

Карабина Татьяна Геннадьевна - учитель МАОУ СОШ № 9, муниципальный 

тьютор 

Мишкова Наталья Сергеевна - учитель МБОУ - СОШ № 6 

Паврозина Ольга Юрьевна - учитель МАОУ - ООШ № 25 

Платонова Галина Анатольевна - учитель МБОУ - СОШ № 12 

Салова Татьяна Ивановна  - учитель МБОУ - СОШ № 8 

Тарасевич Ирина Алексеевна - учитель ЧОУ - СОШ «Развитие» 

Титович Елена Николаевна - учитель МБОУ - СОШ № 5 

Ус Юлия Владиславовна - учитель МБОУ гимназии № 1 

Швырёва Ольга Григорьевна - учитель МАОУ - СОШ № 4 

 

Экология 

Кивлина Галина Павловна  - учитель МБОУ - СОШ № 3, муниципальный 

тьютор, председатель 

Гайдук Ирина Анатольевна - учитель ЧОУ - СОШ «Развитие» 

Глигор Наталья Николаевна - учитель МБОУ - СОШ № 13 

Дорожинская Кристина Витальевна - учитель МБОУ - СОШ № 17 

Зуева Светлана Викторовна - учитель МБОУ – СОШ № 14 

Кобелева Наталья Григорьевна - учитель МАОУ - СОШ № 4 

Кулинкина Марина Владимировна - учитель МАОУ  СОШ № 7 им.Г.К. Жукова 

Макухина  Оксана Леонидовна - учитель МБОУ - СОШ № 23 

Монастырная Ирина Владимировна - учитель МБОУ гимназии № 1 

Низиенко Любовь Владимировна - учитель МАОУ СОШ № 18 с УИОП 

Рогозина Ирина Геннадьевна - учитель МБОУ - СОШ № 2 

 

Экономика 

Чернышев Александр Николаевич - учитель МБОУ-СОШ № 14, председатель 



 

 

Виноградова Наталья Александровна - учитель МБОУ – СОШ № 12, муниципальный 

тьютор 

Галоян Вардуи Араратовна - учитель МАОУ – СОШ № 20 

Грига Ирина Юрьевна - учитель МБОУ – СОШ № 2 

Карасова Татьяна Львовна - учитель МБОУ – СОШ № 19 

Карпова Елена Васильевна - учитель МБОУ-СОШ № 10 

Кузьмина Эльвира Александровна - учитель МБОУ – СОШ №17 

Осипян Сасун Максимович - учитель МБОУ СОШ №13 

Ризенько Ирина Владимировна - учитель МБОУ – СОШ № 23 

Руденко Татьяна Борисовна - учитель МБОУ-СОШ № 8 

Савоська Наталья Васильевна - учитель МБОУ-СОШ № 6  

Сазонова Светлана Евгеньевна - учитель МБОУ-СОШ № 15 

Смагина Юлия Владимировна - главный специалист МКУ ЦРО и ОК 

Тимошенко Анна Вячеславовна - учитель МАОУ СОШ № 9 

Черненко Ольга Викторовна - учитель МАОУ СОШ № 18 с УИОП 

 

 

 

Главный специалист управления 

образования администрации  

муниципального образования  

город Армавир                                                                                        Н.В.Булатова 


